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ikke er på mere end syv linjer, så det er forholds- 
vis overkommeligt. 

Jeg synes også, at en væsentlig ændring her jo 
er, om Europaudvalget sidder med et flertal og 
vurderer, at nu vil man have et åbent møde i en 
eller anden given sag, eller der er automatik i 
det. Jeg synes, det væsentlige ved det her forslag 
er, at der i givet fald kommer en systematik og 
en automatik. Jeg mener i virkeligheden, at det 
er et meget uambitiøst forslag. Det ligger på et 
absolut minimum af al anstændighed. 

Det er jo i virkeligheden også det, fru Charlot- 
te Antonsen selv -  nu fremhæver hun det endda 
selv her på talerstolen -  har gjort sig til talsmand 
for. Det er jo derfor, at hun også er refereret i be- 
mærkningerne. 

Så det, man bare gør her, er sådan set at gen- 
nemføre det, fru Charlotte Antonsen som Ven- 
stres EU-ordfører selv har argumenteret for. Det 
burde dog som et minimum få fru Charlotte An- 
tonsens stemme. Så kan det være, hun er ned- 
stemt i Venstres gruppe, men jeg mener, at hun 
da selv må støtte det, hun har sagt her. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Det, der her bliver sagt, ændrer ikke ved, hvad 
der står i forretningsordenen i dag, nemlig at 
man som udvalg kan vælge at holde åbne mø- 
der, når man har lyst. Jeg mener fortsat ikke, der 
er behov for dette forslag. 

Hvis vi i Europaudvalget i forhåbentlig enig- 
hed kan lave en aftale med regeringen om, at vi 
laver et parallelt forløb i forhold til, hvad der 
sker i Ministerrådet, så mener jeg, at det kan 
foregå inden for den eksisterende forretningsor- 
den. 

Derfor er der ikke behov for dette forslag, og 
derfor vil jeg gentage min opfordring. 

Kl. 17.55 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det spørgsmål kan vi få afklaret lynhurtigt, for 
vi kan jo bare bede ministeren afklare her og nu, 
om han vil lave en sådan aftale, for så kan det da 
sikkert i princippet gennemføres ved en beret- 
ning i Folketingets Europaudvalg, hvor man så 
gennemfører det ønske, som fru Charlotte An- 
tonsen havde, nemlig åbne europaudvalgsmø- 
der, når der er åbne møder i EU's Ministerråd. 

Det er klart, at hvis ministeren vil give det til- 
sagn, som fru Charlotte Antonsen nu har givet, 
er det da muligt, at det kan løses teknisk gen- 

nem en beretning. Det bliver mere besværligt 
end gennem en ændring af forretningsordenen. 
Vi må se på det tekniske i det, men vi er selvføl- 
gelig fra Enhedslistens side interesseret i indhol- 
det i det. 

Men så vil jeg da godt, for at vi ikke skal ven- 
te på det, opfordre ministeren til lige at komme 
herop og sige, om han er indstillet på at indgå en 
sådan aftale, som fru Charlotte Antonsen fore- 
slår. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Hr. Keld Albrechtsen taler altså mod bedre vi- 
dende i denne sag. Vi har haft udenrigsministe- 
ren i samråd i denne her sag. Arbej det er tilrette- 
lagt med henblik på, at vi kan lave et parallelfor- 
løb i forhold til Ministerrådet, så indstillingen 
hos både V og K i Folketinget, men også det, vi 
har hørt ministeren sige til Europaudvalget, er jo 
positiv over for det her. Så skal vi have det skre- 
vet ind i en beretning og have det formaliseret, 
som vi plejer, når vi ændrer på Europaudvalgets 
procedure. 

Men det er, som om hr. Keld Albrechtsen ta- 
ger sorgerne på forskud eller vil forsøge at tage 
æren for noget, som slet ikke tilkommer hr. Keld 
Albrechtsen, men i virkeligheden stammer fra 
forslaget om større åbenhed, som blev vedtaget i 
EU i Ministerrådet. 

Jeg står helt og aldeles uforstående over for 
det, og det bliver mere og mere forvirrende, jo 
flere gange hr. Keld Albrechtsen tager ordet. 

Formanden: 
Vi prøver en gang til. Så er det sidste gang i den- 
ne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er meget overrasket over at høre, at fru Char- 
lotte Antonsen kan oplyse, at udenrigsministe- 
ren har bidraget med det her. Men vi må se, 
hvad ministeren vil svare. Det, jeg så vil spørge 
fru Charlotte Antonsen om -  for det er jo det, 
debatten handler om -  er, om det skal forstås så- 
dan, at fru Charlotte Antonsen nu giver tilsagn 
om, at uanset hvordan det skal skrues sammen, 
forretningsorden eller beretning, så er fru Char- 
lotte Antonsen indstillet på sammen med os an- 
dre at være med til at finde en løsning, således at 
der, hvor der er åbne møder i EU's Ministerråd, 
også er åbne møder i Folketingets Europaud- 
valg. 


